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Informacja prasowa 
 

Złożyłeś wniosek o 500 plus? Dostaniesz przelew z ZUS.  
 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych na bieżąco wypłaca środki z programu „Rodzina 500 plus”.  
Na konta rodziców od stycznia do końca sierpnia trafiło ponad 27,7 mld zł. W województwie 
kujawsko-pomorskim 1,4 mld zł.  
 
Świadczenie 500 plus przysługuje na każde dziecko do ukończenia przez nie 18 lat, niezależnie  
od osiąganych dochodów rodziny. Od 1 stycznia 2024 r. wysokość świadczenia wzrośnie do kwoty 
800 zł. Nie trzeba składać dodatkowego wniosku. ZUS automatycznie będzie wypłacał wyższe 
świadczenie wszystkim uprawnionym- informuje Krystyna Michałek, regionalny rzecznik prasowy 
ZUS w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
Prawo do 500 plus ustalane jest na okres od 1 czerwca do 31 maja następnego roku. Przyjmowanie 
wniosków na obecny okres wypłat rozpoczęło się 1 lutego 2023 r. Jednak aby świadczenie było 
wypłacone od początku, rodzic wniosek musiał złożyć do końca czerwca 2023 r. Jeśli spóźnił się  
i przekazał dokumenty po 30 czerwca, to świadczenie otrzyma już tylko od miesiąca złożenia 
wniosku. Wyjątek stanowią rodzice nowo narodzonych dzieci. Oni mają 3 miesiące na złożenie 
wniosku. Jeżeli zrobią to w ciągu trzech miesięcy od dnia narodzin swojej pociechy, to otrzymają 
świadczenie z wyrównaniem.  
 
Jak złożyć wniosek o świadczenie 500 plus 
Wniosek o 500 plus można złożyć wyłącznie elektronicznie przez aplikację mobilną mZUS, za 
pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych (PUE) ZUS, portalu Emp@tia lub bankowości 
elektronicznej. Informację o przyznaniu świadczenia uprawniona osoba otrzyma na swój  profil na 
Platformie Usług Elektronicznych ZUS, a także na adres mailowy, który poda we wniosku. 
 
Jeżeli okaże się, że w sprawie o przyznanie świadczenia 500 plus konieczne jest przeprowadzenie 
postępowania wyjaśniającego, to na profilu PUE ZUS rodzica lub opiekuna będzie zamieszczone 
wezwanie z prośbą o poprawienie czy uzupełnienia wniosku. O wystawieniu takiego wezwania ZUS 
poinformuje, wysyłając sms-a i wiadomość na adres poczty elektronicznej wskazanej we wniosku. 
Jeśli rodzic nie zareaguje na wezwanie w wyznaczonym w korespondencji  terminie, to ZUS  
nie rozpatrzy takiego wniosku. 
 
500 plus przekazywane jest wyłącznie na rachunek bankowy wskazany we wniosku. Zakład wypłaca 
środki na bieżąco.  W województwie kujawsko-pomorskim od początku roku do końca sierpnia do 
ZUS-u wpłynęło 261,6 tys. wniosków o świadczenie 500 plus na 404,4 tys. dzieci. Suma wypłaconych 
świadczeń w regionie to ponad 1,4 mld zł.  
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